Art. 1º Para atender ao disposto no art. 2º da Emenda Constitucional nº 

58/2009, o valor total da despesa fixada para o Poder Legislativo para o exercício de 

2010, nos termos da Lei Municipal nº 3.389/2009, fica reduzido para o montante de 

R$2.309.000,00 (dois milhões trezentos e nove mil reais), mediante cancelamento 

parcial das dotações a seguir especificadas, no total de R$ 323.500,00 (trezentos e 

vinte e três mil e quinhentos reais): 

Unidade Gestora: Câmara Municipal de Ponte Nova 

Órgão: 01 - Legislativo Municipal 

Unidade Orçamentária: 01.01 - Câmara Municipal 

Função: 01 - Legislativa 

Subfunção: 01.122 – Administração Geral 

Programa: 0001 - Legislativo 

Projeto: